
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 21. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 23. 8. 2023

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 392/21/RM/2023

program schůze rady města konané dne 23. 8. 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Návrh rozpočtového opatření č. 3 města Beroun pro rok 2023

usnesení č. 393/21/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s Návrhem rozpočtového opatření č. 3 města Beroun pro rok 2023, v
radou města upraveném znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 394/21/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje schválit Návrh rozpočtového opatření opatření č. 3 města Beroun pro
rok 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 395/21/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí Návrh Důvodové zprávy k rozpočtového opatření č. 3 města
Beroun pro rok 2023 a Návrh Rozpisu k rozpočtového opatření č. 3 města Beroun pro rok 2023 .

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 396/21/RM/2023

Rada města Beroun ukládá Marcela Maršíkové, vedoucí finančního odboru, zajistit přípravu a včasnost

podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze PSŮ

usnesení č. 397/21/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun vydat Obecně závaznou vyhlášku o
místním poplatku ze psů, v předloženém znění.

Rada města Beroun ukládá Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí odboru finančního, zajistit přípravu a

1/7



včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání Zastupitelstva města Beroun.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost Základní školy Beroun, Waanerovo nám. 458 o souhlas zřizovatele s přijetím

dotace z projektu Operační program lan Amos Komenský - výzva č. 02 22 002

usnesení č. 398/21/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Základní škola Beroun, Wagnerovo nám. 458, přijala dotaci z
Operačního programu JAK ve výši 2 755 573, - Kč na realizaci projektu Šablony OP JAK - 3. ZS.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat ředitelku školy o uděleném souhlasu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Demografická studie s prognózou vývoje pro Beroun + plánovaná kapacita MS a ZŠ

usnesení č. 399/21/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun vzít předloženou demografickou studii
na vědomí.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
připravit podklady pro jednání Zastupitelstva města Beroun.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Návrhy na udělení čestných poct města Beroun

usnesení č. 400/21/RM/2023

Rada města Beroun navrhuje zastupitelstvu města udělit

Cenu města Beroun:

l. paní Miluši Šímové za dlouholeté předávání zkušeností z oblasti lidové tvorby příslušníkům všech
věkových kategorií, popularizaci židovské otázky a spolupráci na projektech „Stolpersteiny - Kameny
zmizelých" a „Lidická hrušeň Beroun".

2. panu Vladimíru Mužíkovi za celoživotní organizační a kapelnickou činnost vedoucí k rozdávání
dobré nálady mezi lidmi prostřednictvím dechové hudby a za šíření dobrého jména města Beroun.

a Čestné občanství města

panu Jaroslavu Frolíkovi za aktivní účast při revolučních událostech roku 1989 v Berouně a

dlouholetou badatelskou a publikační činnost v oblasti regionální historie.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zpráva o činnosti DM0 Berounsko za rok 2022

usnesení č. 401/21/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zprávu o činnosti spolku Berounsko, z. s., za rok 2022.

2/7



Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Za pis z jednání komise dopravy č. 1/2023 ze dne 30. 5. 2023

usnesení č. 402/21/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis z jednání komise dopravy č. 1/2023 ze dne 30. 5. 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Fond programu regenerace MPZ Beroun - návrh na poskytnutí dotace vlastníkům
nemovitostí v městské památkové zóně pro rok 2023

usnesení č. 403/21/RM/2023

Rada města Beroun navrhuje zastupitelstvu města poskytnutí dotací včetně uzavření veřejnoprávních
smluv s vlastníky nemovitostí v městské památkové zóně na návrh Pracovní skupiny pro Program
regenerace MPZ Beroun, a to:

• paní K^^^B P^^B, ulice Na Příkopě č. p. 16, pozemek pare. č. st. 218 a pare. č. 171,
dotace ve výši 44. 000, - Kč je určena na opravu fasády, výměnu klempířských prvků a obnovu
nátěru vrat,

• Českému svazu chovatelů, z. s., Okresní organizace Beroun, ulice Kostelní č. p. 8/19, pozemek
pare. č. st. 23/1, dotace ve výši 76 000,- Kč je určena na opravu fasády a výměnu vchodových
dveří.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Pronájem prostor v budově č. p. lil. která stojí na pozemku p.č. st. 5961 v k. ú. Beroun,
ulice Na Parkaně. Beroun-Město

usnesení č. 404/21/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s pronájmem prostor sloužících k podnikání v budově č. p. lil, která
stojí na pozemku p. č. st. 5961 v k. u. Beroun, úl. Na Parkaně, Beroun-Město (prostory se nachází v
přízemí budovy č. p. lil, jedná se o část prostor provozovny pedikúry o výměře 16, 4 m2 a část
zázemí k provozovně o výměře 4, 42 m2), za účelem využití jako provozovna pro poskytování masáží a
kosmetických služeb a s uzavřením smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi městem
Beroun jako pronajímatelem a Martinou Srpovou, IČO: 70074542, se sídlem Romana Blahníka 807,
156 00, Praha 5 - Zbraslav, jako nájemcem, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědnou dobou, za
cenu 60 Kč/m2/měsíc + úhradu nákladů spojených s provozem (energie, svoz odpadu). Nájemné bude
každoročně valorizováno.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Prodej pozemku p.č. 1432/64 v k. ú. Beroun (oddělen z p.č. 1432/481

usnesení č. 405/21/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemku p. č.
1432/64 o výměře 69 m2 v k. u. Beroun, který vznikl na základě geometrického plánu č. 7469-56/2023

3/7



ze dne 15. 5. 2023 oddělením z pozemku p. č. 1432/48 v k. u. Beroun za podmínky zatížení
prodávaného pozemku bezúplatným věcným břemenem - vedení vodovodní přípojky ve prospěch
vlastníka pozemku p. č. st. 1450 v k. u. Beroun, jehož součástí je budova č. p. 636, v rozsahu dle
geometrického plánu č. 7469-56/2023 ze dne 15. 5. 2023 a bezúplatným věcným břemenem přístupu
ve prospěch vlastníka pozemku p. č. st. 1450 v k. u. Beroun, jehož součástí je budova č. p. 636 za
účelem údržby a oprav budovy č. p. 636, z vlastnictví města Beroun do vlastnictví paní M|

l, bytem j^^ir 266 Ol Beroun-Město, za celkovou kupní cenu 55. 430, - Kč a za náklady
s prodejem spojenými, a o tomto uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcných břemen.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Koupě pozemků - park Homolka

usnesení č. 406/21/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s koupí pozemků v k. u.
Beroun, které vznikly na základě geometrického plánu č. 7534-83/2023 ze dne 27. 7. 2023 a to
pozemku p. č. 1410/267 o výměře 65 m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 1410/62; p. č.
1410/269 o výměře 192 m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 1410/65; p. č. 1410/266 o výměře
l m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 1410/92 za celkovou kupní cenu 107. 844, - Kč od
manželů Ing. V^— KB|^—, bytem ^^^^^— 267 18 Hlásná Třebaň a

l, bytem |^N^— , 143 00 Praha 4 -Modřany a o tomto uzavřít kupní
smlouvu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 407/21/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s koupí pozemku p. č.
1410/268 o výměře 69 m2 (oddělen z p. č. 1410/92) v k. u. Beroun od paníJ^^UhCII^^,
bytem ^11^^—, 266 Ol Beroun-Závodíza celkovou kupní cenu 28. 842, - Kč a o tomto uzavřít
kupní smlouvu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 408/21/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s koupí pozemků p. č. 2276/12
o výměře 3 m2 (oddělen z p. č. 2272/6) v k. u. Beroun; p. č. 1410/235 o výměře 6 m2 v k. u. Beroun; p.
č. 1413/340 o výměře 6 m2 v k. u. Beroun, od společnosti Homolka next s. r. o., IČO: 28194152, se
sídlem V Pražské bráně 71, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, za celkovou kupní cenu 6. 270,- Kč a o
tomto uzavřít kupní smlouvu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 409/21/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s koupí pozemku p. č.

4/7



1410/230 o výměře 119 m2 v k. u. Beroun od paní S|| SBUBJ, bytem
Praha 8-Bohnice za celkovou kupní cenu 49.742,- Kč a o tomto uzavřít kupní smlouvu.

l, 181 00
tomto uzavřít kupní smlouvu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 410/21/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s koupí pozemků p. č.
1410/171 o výměře 150 m2 v k. u. Beroun, p. č. 1410/233 o výměře 356 m2 v k. u. Beroun od manželů
Z SJM manželů ^^B J^^^^^^^^^B. ^B a ^^| ABB F^^^^^B' "ba bytem

l, 266 Ol Beroun-Město za celkovou kupní cenu 211. 508,- Kč a o tomto uzavřít
kupní smlouvu.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
těmto usnesením na jednání zastupitelstva města.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o právu provést stavbu - Homolka next s. r. o. - umístění části venkovních schodů a
části chodníku na pozemek města

usnesení č. 411/21/RM/2023

s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Beroun jako vlastníkem pozemku a
společností Homolka next s. r. o., IČO: 28194152, V Pražské bráně 71, 266 Ol Beroun, jako
stavebníkem na akci: „Obytný soubor Na Homolce Beroun, část H3C, polyfunkční objekt" z 01/2023,
stupeň DUR, k žádosti o změnu územního rozhodnutí, na umístění části venkovních schodů a části
chodníku na pozemku p. č. 2272/9 v k. u. Beroun ve vlastnictví města Beroun, za podmínky uzavření
kupní smlouvy na prodej pozemků p. č. 2276/12 (oddělen z p. č. 2272/6), p. č. 1410/235 a p. č.
1413/340 vše v k. u. Beroun.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 412/21/RM/2023

Ing. Jindru Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, po uzavření smlouvy o
právu provést stavbu, vyznačit souhlas města Beroun jako vlastníka pozemku p. . 2272/9 v k. u.
Beroun na koordinační situaci C. 3. KOOR z projektové dokumentace „Obytný soubor Na Homolce
Beroun, část H3C, polyfunkční objekt" z 01/2023, stupeň DUR.

Rada města Beroun ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace těchto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 4/2023 z jednání Komise bytové, konaného dne 14. 8. 2023

usnesení č. 413/21/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí

zápis č. 4/2023 zjednání Komise bytové, konaného dne 14. 6. 2023.

5/7



Rada města Beroun bere na vědomí

předložené nové žádosti o nájem bytu ve vlastnictví města Beroun včetně stanoviska Komise bytové
Rady města Beroun.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Změna výběru zhotovitele „Paralelní komunikace Beroun - Králův Dvůr - úsek ČI Beroun -
projektová dokumentace pro provádění stavby".

usnesení č. 414/21/RM/2023

Rada města Beroun ruší usnesení č. 349/19/RM/2023 ze dne 19. 7. 2023 o výběru společnosti
PRAGOPROJEKT, a. s., IČO: 45272387, se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, k uzavření
smlouvy na veřejnou zakázku "Paralelní komunikace Beroun - Králův Dvůr - úsek ČI Beroun -
projektová dokumentace pro provádění stavby".

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 415/21/RM/2023

Rada města Beroun vybírá k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Paralelní komunikace Beroun -
Králův Dvůr - úsek ČI Beroun - projektová dokumentace pro provádění stavby" účastníka Dopravné
inženýrská kancelář, s. r. o., IČO: 27466868, se sídlem: Bozděchova 1668/lBa, Pražské Předměstí, 500
02 Hradec Králové, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o.,
se sídlem Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 27466868, dle
návrhu předloženého ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku "Paralelní komunikace Beroun -
Králův Dvůr - úsek ČI Beroun - projektová dokumentace pro provádění stavby". Cena díla činí
1. 876.000,00 Kč bez DPH.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění těchto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky "Stavební úpravy úl. Svermova, Beroun"

usnesení č. 416/21/RM/2023

l. Rada města schvaluje
zadávací podmínky veřejné zakázky "Stavební úpravy úl. Svermova, Beroun" dle předloženého
návrhu.

II. Rada města jmenuje

pro výše uvedenou veřejnou zakázku hodnotící komisi a náhradníky členů této
komise!

6/7



lil. Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky "Park Homolka -1. etapa"

usnesení č. 417/21/RM/2023

předložené zadávací podmínky veřejné zakázky "Park Homolka Beroun -1. etapa"

Rada města jmenuje pro výše uvedenou veřejnou zakázku hodnotící komisi a náhradníky členů této
komisí

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Program zasedání Zastupitelstva města Beroun

usnesení č. 418/21/RM/2023

program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat dne 12. září 2023 od 15. 00 hodin
v Kulturním domě Plzeňka, Plzeňská 83/48, Beroun-Město.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
V Berouně dne 25. 8. 2023

7/7




